AKT THEMELIMI DHE STATUTI

LSHOQERISE ME PERGIJLGIESL TE KUFIZUAR
“Kap Taxi” Sh.p.k Tirane

Kreu l

Themelimi, Emri, Ohjekti, Kohézgjatja. Selia

Neni |
Data ¢ Themelimit, Emri dhe Themeluesit

L1 Sot mé& 150012021 themelues @ vetem, bazuar ne ligjin ar.9901, date 14.04.2008 “Per
Tregtarel dhe Shogerite Treglare™, kam krijuar njé shogéri me pérgjegiési @ kufizuar me
emrin:

“Kap Faxi” Sh.p.k. Tirane

1.2 Themeluesit ¢ velem te shogénsé jang ;
1) —Erigert Shini, i hiri i Elmi i datelindjes 27 Quershor 1997, lindur ne Peshkopi, Diber,
madhor dhe me zotesi te plote per e veprusr pa pengesa ligjore, identifikuar me karte
identitel me numer J706270028,

Neni 2

Objekti

2.1 Shogéria do @ krvgid aktivitetin ¢ méposhiém:
Sherbime taksi per publikun si brenda territorit te Shqiperise dhe jashie saj, Transport
wdhetaresh.organizime dhe wansporte te delepacioneve e ndryshme brenda dhe jashie

Shaiperize.
4-Cdo Hoj aktiviteti fitm prures ge nuk eshie @ ndalvar sipas ligjeve shgiptare.

Neni 3

Kohéejatja

.1 Rohergjatja e shogerise do e jete ¢ papercakivar,
Neni 4

selia
Njesia Administrative nr.5 Hruga Pashko Vasa, Pallati 9/1, Kati 2.

Kreu I1
Eapitali

Neni 3
Kapitali themeltar



2.1 Kapitali themelear fillestar § shogérise €sheé 2,000,000 1 ke

5.7 Pjestémara e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshié ngé p&rputhje me kontribuict ¢
Lyre 1€ meposhtme:

1) -Ortaku themelues Erigert Shini eshte zoterues 1 | (nje) kuote me vlere le
pergjithstume 2.000.000 leke ge perben 100% Le kapitalil themellsr e shogerise.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Gl Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve & pjeséve @ kapitalit
themeltar p&r kontributet nE para dhe me ang t# kontributeve né nane®, nepermijel
emerimit nga gjvkata kompeiente ¢ nje cksperti (¢ autorizuar per keto kontribule sipas
kErkests s administraioril.

62 NE asmil rast shomica nuk mund (€ detyrojé nié ortak pér (€ mitur angazhimin ¢ tij né
kapitalin themeliar & shogérisd.

63 ZvogEhimi i kapitalit lejohel nga asambleja ¢ ortakéve, e ¢ila marr vendim né & njgjrat
kushte g& kérkohen pér ndrvshimin e stafutit,

e NE 12 giitha rastet avogdlimi @ prek ortak @t nd & nidgitn masté nday ppesve 1€ kapitalit g
plrlagésomé,

Meni 7
Transferimi i kapitalit
7.1 Kuotat e kapitalit 2 nj2 shogérie me pérgjegi@si & kufizuar e t& drejtat g€ rrjedhin prej
tvre mund 68 fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit ng kapitalin e shogérisg;
b shitblarjes:
) trashégimise,
o) dhurimit;
d) gdo ményre Getdér (& parashikuar me lig).
7.2 Pjesét ¢ kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikehel ndryshe ne statut,

7.5 PiesEl e kapialit themeltar jang livishi €8 transterueshme me rruge trashégimie,

KRET I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTLESE

Neni 8
Organi YVendimmarres

8.1 Asamblcja ¢ Ortekeve eshie organi i vetem vendimmarres i shogerise,

8.2 Azsambleja e Chitakeve eshie organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percakiuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e orlakeve éshié plrgjegifse plr mamjen ¢ vendimeve pér
shogéring pér ¢éshtjer e méposhtme:

#2
fd



al  pErcaktimin e polittkave treglare (@ shogirisé;

bi  ndrvshimel ¢ statutil;

¢ emérimin e shkarkimin e administratorgve:

d)  emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe & cksperiéve kontabél 1€ autorizuar:

¢} péreaktimin ¢ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c" dhe “¢" 1§
kitsa) pike;

[} mbik€qyrjen ¢ zbatimit © politikave tregtare nga adminisiratorl, périshirs
pérgatitien ¢ pasgyrave financiare vietore dhe @ raporieve 1€ ecurisg se
Veprimtarise;

2} miratimin ¢ pasqyrave linanciare vietore dhe t8 raporeve 1@ ccurisf sE
veprimiarise;

Iy amadhimin dhe zyvoeéhmin ¢ kapitalit

i) picsétimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;

J) perfag@simin e shoggrisé né gjvkatg dhe n# procedimel e Gera ndaj
administratoréve:

kj riorganizimin dhe prishjen e shogérisé:

I} miratimin € reegullave procedurale 12 mbledhjeve (& asamblesé;

m) ¢éshije t& tera & parashikuara nga ligji apo statudl,

B4 Ortako mund & perfaggsahet ng asamblend o pérajithshme, né bazd 1€ njé autorizimi nga
nig ortak tjet@r apo nga njd person i tretd,

8.5 Administratori i shoqérisé nuk mund & veprojnd si pérfagésucs i ortakéve né asamblent ¢
perg)ithshme,

8.6 Autorizimi mund 1€ jepet vetém pir nj¢ mbledhje t€ asamblesg s& pgrgjithshme, e cila
piErfshin edhe mbledhjel vijuese me 1€ nj@jtin rend dite.

Neni 9

Minyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

1 Asambleja e pérgjithshme  thirel népérmjel nmjE njoftimi me  shkresé ose, nlse
parashikohel nga statull, me njoltim népérmiet postés elekironike. Njoflimi me shkresé
apo me mesazh elektronik duhet @ pErmbajl vendin, dutén, orén e mbledhijes dhe rendin ¢
dités ¢ t'u dérgohet (€ githé ortakive, jo mé vené se 7 dit€ pErpara daids s€ parashikuar
pér mbledhijen ¢ asamblese,

92 kur asambleja ¢ pérgjithshme nuk &n1@ thirrur sipas pikés | @@ kit nent, a0 mund 1€

marré vendime (@ vilelshme vetém nése t€ gjithg ortakét jant dakord, plr & maré
vendime, pavargsisht parrezullsisé.

Mvent LU
Kouorumi

HL1MNE rastin e marrjes s€ vendimeve, g€ kérkojné njé shumicd 12 zakonshme, asambleja e
pérajithshme mund € marrg vendime 2 vlefshme vetém nése marrin pjosé orlakél me (&
drejté vole, gé zotéroing mé shumé se 31 pér gind & kuotave.

[.ZNE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet (£ vendosg pér céshtje, 1€ cilat kérkojng
shumict 1€ kualilikuzr sipas nenit 87 18 ligiit = Per Iregtaret dhe Shogerite Treatare -, ajo
miwnd 1€ mand vendime € vleBhme vetém, nésc ortakét g8 zo@roing® mé shumé sc
Eivsmen ¢ numrit total € votave, jang t€ pranish&m personalishl, votujné me shkresé, apo
mjete elekironike, sipas parashikimeve té pikés 3 1€ nenit 88 t¢ k] ligji.



| 0.3 Ngse asambleja ¢ pérgjithshme nuk mund € mblidhet pédr shkak € mungesés s¢ kuorumit
it prmendur me fart, asamblejs mblidhet pérsén jo mé vong se 30 ditg, me @ njéjrin
rend dite.

MNemi 11
Marrja ¢ vendimeve

I 1 Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katériat ¢ votave te zoteruesve te kapitalii, 18
orlakdve pjesémar s, pér ndryshimin ¢ statulil, zmadhimin ose 2vogélimin e kapitalit 18
regjistruar, saipémdarjen e litimeve, riorganizimin dhe prishjen e shog@risé.

11 2Asambleja ¢ pérgjithshme vendos me shumicén e votave 8 ortakéve plesémarrés, pér
géshlie te Lera si;

a} pércaktimi i politikave tregtare 2 shog@risé:

hlemrimin dbe shkarkimin ¢ admimsiraloréve;

clemBrimin ¢ shkarkimin i Bkuiduesyve dhe 1€ ckspenéve konlabl 1€ autorizuar:

dpéreakiimin ¢ shpérblimeve

¢lmbiktyyvrjen ¢ ebulimil 1& politikave reglare ngy administratorés, pérfshire
péraalitjien ¢ pasqyrave lmanciare vietore dhe € raporteve 18 ecurisgé se
veprimiarise;

[) pérfagésimin ¢ shogérisé ng gjvkatg dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

gimiratimin ¢ reegullave procedurale t€ mbledhjeve € asamblesé:

11.3Cdo ndryvshim statut duhet 1e depozitohet prane QKB per ¢ pasygruar ndryvshimet ne
sheden ¢ shogerise,

Meni 12
Pérjashtimi nza e drejta e votis

121 0taku nuk mund 18 ushiea]e @ decitén ¢ votls nése asambleja ¢ plrejithshme merr
vondim it
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij:
b} shuarjen e ndonj@ detyrimi n€ ngarkim & tij:
¢) ngritjen ¢ njé padic ndaj Uj nga shogéria;
¢} dhénien ose jo 1 pérfitmeve (& reja.
L2 2K ur ortako pérlagésohet nga njé péribgésues 1 autorizuar, 1 aulorizuari viergsohet 18 jeté
né 12 njEjun konflikt interesi, ashio si dhe ortaku, (& cilin pérfagéson.

MNent 13
Administrimi

12,1 Asambleja ¢ pérgjithshme eméron njé ose mé shum@ persona fzkE s
administratoré € shoogrisé. Afat 1 emérimic eshte 5 vjet. me t& drejté ripérérifeje.
Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare ¢
Regjistrimit. Emerohet administrator Evigert Shini. @ biri 1 Elmi datelindjes 27 Qershor
1997 lindur ne Peshkopi. Diber, madhor dhe me zotesi te plote per e veproar pa pengesa
ligjore. identilkuar me kare identitet me numer J706270028,

Weni 14

Kompetencat ¢ Administratorive



141 Administratorét kané & drejt® e detyrohen t&:
a) krveing @& gjitha veprimet e administrimin 8 veprimraris® weglare 1 shogirise,
duke zbhatuar politikatl tregtare, (8 vendosura nea asambleja e pErojithshme:
b) pertagdsong shogering tregtare;
¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& reegullt t8 dokumenteve dhe 18 librave kontabgl
t¢ shogérisé;
d}y ptrgatisin dhe nénshkruaing bilancm victor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e
ecurisi s¢ veprimitarist dhe, s8¢ bashku me propozimel pér shpémdarjen e Atimeve, i
paragesin kém dokumente pérpara asamblest sé plrejithshme pér miratim;
e)krijning njé sistem paralajmécimi né Kohén ¢ duhur pér rrethangt, gf kércgnojng
mhbarévajtjen e veprimiarisé dhe ekzistencén ¢ shogérisd;
1) kryené regjisteimet dhe dérgoind i€ dhiénat e detyrueshme (€ shooérisé. sig
parashikohet ot hgjin pér Qendrén Kombéare t8 Regjiswimit te Biznesit :
giraportoing pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhie me realizimio e veprimeve (& posagme me i1 18 vegantd pér
vieprimlaring e shogérisé tregeare:
hkrveing detyra (& tjera t€ pércaktuara né ligj dhe n# statut.

14 2NEse asumblejs ¢ pérgjithshme eméron mé shumé& se njE administrator, ala ¢
admimistrojng bashlkénsht shogéring,

14,3 Asembleja ¢ périgithshime mund o shkarkojé administratorin né cdo kohe me shumicé 18
zakonshme. Padité, g8 lidhen me shpérhlimin e administratorit, ng hazt 1@ martdhénicve
kontraktore me shog@ring, rregullohen sipas dispozitave ligiore ng fugi.

Neni 15
Pergjegjesite ¢ Administratorit

151 Administratori eshie pérpjepids individoalishl, ndaj shogériseé ose ndaj 12 tretéve, pér
shkelje @ ligjeve, pbr shkelje @ stalutit, apo pér faje t€ krvera gjaté administeimit (&
shogérisé, Pasojat ¢ marréveshjeve t€ pamiratuara nga asambleja g€ 1 sjellin dém
shogérise, 1 ngarkohen administratorit dhe ortakul & ka bt marréveshjen, pér &
perballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastil pasojat pérkatése,

3.2 Plrveg sa Eshi€ parashikuar n€ dispositat e pérgjithshme t€ detyrimin té besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 1€ ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”. adminisiraton
detyrohet:

a) té krye|€ detyrat e 1) te péreaktuara né ligj dhe nd statul nf mirbesim e ng
interesin mé t& mirg & shogérisé ng &rési, duke i kushluar vémendje (& vegants
ndikimit (¢ veprimtarist sé shogérisé né mjedis:

By 1E wshirojé kompetencal € 1 njihen n# ligj dhe né swatut verdm pér arritjen ¢
géllimeve & plreaktuara né k& dispozita;

¢} 18 viertsojé me pérgjegiési cEshtjet. pér 1€ cilat merrer vendim;

d) 1€ parandalolé dhe ménjanoid rastel ¢ konllikiil, prezent apo t& mundshém, té
interesave personald me ata i€ shogérise;

¢) i ushiroid detvrar ¢ 1) me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

153 Administratori. gjatg krverjes s& detyrave @ tij. p&rgjigjet ndaj shogérisé plr gdo veprim
ose mosveprim, g hdhet né ményré t& arsveshme me gdllimet ¢ shogénsé regtare, me
pérjashtim (€ rasteve kur, n& bazg ¢ hetimit dhe vler@zimit 12 informacioneve pérkalése,
veprimi ose mosveprimi &shi€ krver né mirfhesim.

I54 Mése acministratori vepron né kundérshtim me detvrat dhie shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 & kEtij neni, eshte i detvruar 171 démshptirbleit shogérisé démet, gé
rrijedhin nga krverja © shkeljes, si dhe Ui kalojé ¢do Glim personal g€ ata apo personat e
lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratori ks barrén ¢
provés pér & vértetuar kryverjen ¢ detvrave t€ tyre ol ményré 1€ mregullt ¢ sipas



stundardeyve 1€ kérkuara, Kur shkelja Eshil kryer nga mé shumé se njé administrator, ata
pirgiigien ndaj shogérisé né ményrd solidare NE ményrd (€ vegant, por pa u kufizuar ng
o administratori eshie i detyruar Ui démshplrblejé shogéniseé démel e shkaktuara, nése.
n€ kundérshtim me dispositat ¢ ligiit .. Per Treglaret dhe Shogerite Tregtare . kryen
veprimet @ mépeshtme:

ad u kthen ortakéve konirtbutel

b u paguan ortakéve interesa apo dividendi:

¢} u shpérndan aktivet shogérise:

¢} lejon g shogéria ¢ veshdojé veprimtaring tregtave, kur, ng bazé t8 gjendjes

financiare, dubej (¢ parashikohe) g shogtivia nuk do @ kishte afiési paguese pér

t& shlver detyrimet:

d) jep kredi.

155 Pérvec padis€ peér shlverjen e démit g€ i ngarkohet personalishi administratoril, orfakél

idividualisht ose se bashku, kané & drejid i ngren padi penale kund@r administratorit

156 Padit€sit kané 1€ drgjté 1€ ndjekin né mmugé ligiore shlyerjen e plotd t& démit g& i &shie
shkakluar shoglrisé, piérfshiré cdhe démshpérblimin financiar. nése &shté e nevojshme.
Asnje vendim 1 asamblese nuk mund 18 ndalojé ngritjen ¢ kirkest padist kumdir
administratorit p&r gabimet e krvera prej ti] gjacé ashicimic tf detveés,

Kren 1V
Viti financiar-ckspertet

Neni 16

Viti Financiar

Lo Vil Lnanciar 1 Shogerise lfillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashiimisht, it 1 pare Dnanciar [llon nga data ¢ regjistrimit te shogerise ne Qendren
kombetare te Regiistrimit dhe mbyllet me 31 Trhjetor,

Meni 17

Ekspertet

171 Eksperti ka per delyre ge @& kontrolloje 8 gjithe dokumentacionin kontabel (¢
veprimibarise chonomiko (regtare f shogerise. ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollel periodike & ushiruara prej G per rastet kur al eshte ngarkuar dhe ka krver nje
gie 18 lille i ngarkuar nea ana e ortakeve.

(T 2Me perfundim t2 kentrollit eksperti kontabel | autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet periodike t8
ushiruara, 18 cilul eshle 1 detyruar ge U)a puragese e dorezaje ne Sohe ortakeve per 1
shqvrtuar ¢ miratuar mbi bazen e & drejtes vendimore ge ka.

KreuV
P'rishja —riorganizimi i shogérisé

Neni 18

Prishja dhe likoidimi

|81 Shperndarja ose prishja ¢ shogerise mund 1€ behel ne edo kohe ©
i) kur mbaron kohézgiatja e parashikuar né themelimin e saj:

bime vendim 1€ Asamblese se Ortakeve;
cime hapjen ¢ procedurave & falimentimit:



d)nése nuk ka krver veprimtan treglare pér dy viel dhe nuk £shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé nt pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 & ligjit ne. 9723, daié 3.5.2007
“PEr QendrEn Kombérare t& Regjistrimir™

e)me vendim 18 gjyvkatis:

Ne kete rast Ortakel marrin vendim me shkrim ne t& cilin parashikojne menyren ¢
likuidimit t& shogerise, duke caktuar 1 ape disa likuidatore dhe shenuar ne edo
dokument 18 nxjerre prej tij emrin e likuidatiorit dhe emertesen shiese = Shogeri ne
likuidim e siper .

T8.2Prishja ¢ shogdrive lreglare ka si pasaj hapjen e procedurave t& likuidimit n giendjen ¢
aftésisé paguese, me pérjashtim 1€ rasteve kur &shit nisur ni@ procedurg falimentimi.
Likuidirmi krvhet nga lkuiduesil ¢ eméroar nga Orteket.

18.3NEse Ortaket nuk mermin njé vendim pgr emérimin e likuiducsve, brenda 30 ditéve pas
prishjes. cdo person i interesuar mund 5 drejtoher givkatds, pér (@ calktoar njé likoidues.

Meni 1Y
Rivrganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

19.1 Shogéria mund & ndahet, bashkoher sipas Vendimi ¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme 2
Asamblesé s& Ortakéve, né pErputhije me dispogitat ligiore 1@ parashikuara né Pjesén 1X
i Lagjin 9900 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shogérits tregtare.”

Meni 20

Baza Ligjore

2in1 Shogeria do le hvilloje aktivitelin e 1 ne perputhie te plote me kete statur dhe dispozitat
¢ lepiislacionil shyiplar.

22 Per sa nuk parashikohet ne kete statut. do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per treglarst dhe
shogerite treglare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tieter specifik ne Republiken e
Shgiperise.

Neni 21
Mosmarréveshjel

211 Per mosmarreveshjer ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statutl, si-dhe per gdo mosmarreveshie e mund te linde midis Shogerize dhe te weteve,
do te jete kompetente Gjykata Shyiplar,

ORTAKUT VETEM
TE SHOOERISE ME PERGIEGIES] TE KUFIZUAR

“Kap Taxi” Sh.p.k. Tirane

I ) —Erigert Shini




